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VD;s kommentar

Hösten har bitit sig fast och vi har nästan 
lite känsla av vinter i luften. Det är en 
intensiv period av arbetsåret där mycket 

ska rapporteras, planeras och framarbetas. Något 
som ligger högt på agendan är budget för 2024, 
vi har nyligen erhållit en övergripande budgeten 
från kommunfullmäktige och upplevelsen är att 
det vi gör och strävar efter ligger i linje med poli-
tikens önskan. Uppdrag från tidigare år som inte 
är avslutade finns kvar och för oss två intressant 
nya uppdrag har adderats. 

”Göteborgs Stads Leasing AB får i uppdrag att i 
samverkan med äldre- samt vård och omsorgs-
nämnden, socialnämnderna och nämnden för 
funktionsstöd utreda möjligheten att införa bil-
poolslösningar för bättre samnyttjande av Göte-
borgs Stads bilar”

”Göteborgs Stads Leasing AB får i uppdrag att 
stärka och utveckla tjänsten ”Tage” så att den 
även inkluderar tvätt-, reparations- och reno-
veringsmöjligheter för att öka möjligheterna till 
återbruk”

Vi har en prognostiserad vinst för året 2023 på 
44,3 mnkr vilket är högre än beräknade 26,6 
mnkr, det finns flera anledningar som beskrivs 
nedan. Vad som är värt att nämna är att vi under 
nästa år inte beräknar att komma upp i dessa ni-
våer, vi kommer få ökade kostnader för framför 

allt Tage som växer (bl.a. pga. ovan uppdrag) och 
det finns delar i bolaget som fortfarande behöver 
förstärkning för att nå den nivå som krävs av oss. 
En fortsatt utmaning är fortsatt lång kö till verk-
staden, vi har svårt att rekrytera och kommer 
göra en satsning här framåt. Verkstaden är en ex-
tremt viktig komponent i vår fordonsaffär och vi 
behöver ligga på en hög servicenivå. Vidare har 
vi utmaningar med gamla inte alltid så fungeran-
de system som också har svårt att kommunicera 
med varandra, just nu satsar vi mycket på ett nytt 
system för biladministration då vårt nuvarande 
har gått ur tiden och inte längre går att uppdatera 
på ett tillfredställande sätt. 

Min bedömning är att verksamheterna över-
lag fungerar bra, vi ser fortsatt mycket positiva 
siffror i vårt pulsmätningsverktyg. De senaste 
3 månaderna har vi ett snitt på 7,9 att jämföra 
med samma period förra året på 7,6 (jämförelse 
mot bransch är 7,3). ENPS som mäter hur nöjd 
man är med GSL som arbetsgivare visar nu på 
+34 mot +15 samma period förra året. Skalan på 
ENPS är från -100 till +100 där siffran 0 indikera 
på likgiltighet, allt under 0 blir negativa och över 
0 blir positiva. Jämförelse mot branschen är +2. 
Vårt resultat är ett mycket gott betyg och visar att 
vi är på väg i rätt riktning. 

 Tedd Bergman  



Bolagets ackumulerade resultat tom. oktober uppgår till 40,1 mnkr, vilket överträffar den budgeterade resul-
tatet för perioden med 17,9 mnkr.  Det är också en förbättring med cirka 0,6 mkr jämfört med motsvarande 
period föregående år.  På helårsbasis prognostiserar bolaget ett helårsresultat på 44,3 mnkr. Dessa siffror 

indikerar att bolaget har presterat bättre än budgeten i de flesta av de övervägda posterna till och med oktober.

Rörelseintäkter: Ack. rörelseintäkterna tom. oktober 
uppgår till 744,8 mnkr, vilket är 14,7 mnkr bättre än 
periodens budget, och en ökning med 56,7 mnkr jäm-
fört med motsvarande period föregående år. 

Försäljning av anläggningstillgångar tom. oktober. 
uppgår till ca 19,8 mnkr vilket är ca 4,9 mnkr bättre än 
budget. I december 2022 gjordes en stor beställning för 
att få bonus på elbilarna. Därför har utbytestakten va-
rit stor. Vi har sålt fler bilar och priset på andrahands-
marknaden är fortfarande bra. 
Operationell Leasing har genomfört direktförsäljning 
av maskiner i år. Vi har även motsvarande kostnad för 
inköpet så resultateffekten är den administrationskost-
nad som vi tar ut för tjänsten.  På maskinsidan hade 
det tillkommit flera maskiner. Vi ser att flera kunder 
hellre väljer leasa från GSL än att äga maskiner själva. 
Vi ser också att bilar förlängs efter kontraktstiden vilket 
innebär större vinst för bolaget.

Övriga rörelseintäkter uppgår till 1,9 mnkr över bud-
get. Det beror främst på att det har byggts på och akti-
verats fler inredningar än beräknat. 

Rörelsekostnader: inkl. personalkostnader och avskriv-
ningar tom. perioden uppgår till 680 mnkr jämfört 
med budget på 686 mkr. Således lägre kostnader mot 
budget med 6,4 mnkr.
Främsta anledningen är lägre avskrivningar pga. färre 
startade kontrakt på finansiell leasing än budgeterat, 
vilket i sin tur innebär lägre intäkter. Men också kort-
tidsbilar som skrivits av ner till restvärdena utan att 
bli förlängda i våra system. På personalkostnadssidan 
beror det på sena tillsättningar på budgeterade helårs-
tjänster.

Kostnader för varor, material samt övriga externa kost-
nader ligger på ca. 2 mnkr lägre mot budget tom. pe-
rioden. Här bokförs kostnaden för direktförsäljningen 
samt ökad kostnader för inredning av fordon.

Finansnettot avviker budgeten negativt med ca 3,6 
mnkr vilket beror på att koncernräntan blivit högre än 
beräknat i budget.
Historiska pensionskostnader är 0,4 mnkr över budget 
vilket kan förklaras med basbeloppsuppräkningen som 
bokförts i sin helhet men inte är periodiserad i budget. 
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RESULTATANALYS



Operationell Leasing: resultat tom oktober uppgår till 
47,7 mnkr, vilket är 25,3 mnkr bättre än budget. Högre 
omsättning i kombination med lägre rörelsekostnader 
bidrar till resultatet. Affärsenhetens resultat tom. oktober 
är 10,6 mnkr bättre än motsvarande period föregående 
år.
Försäljning av fordon har varit fler under perioden jäm-
fört med budgeten. Anledningen är att många nya leve-
ranser av fordon skedde under nov/dec. Dessa har nu 
blivit sålda under perioden. Den höga vinsten vid försälj-
ning av bilar då begagnatmarknaden är väldigt god. 

Lägre personalkostnader pga. senare tillsättning av bud-
geterade heltidstjänster, vakanser och sjukskrivingar. 
samt lägre avskrivningskostnader.

Stadens Bud redovisar ett resultat på 3,6 mnkr till och 
med oktober, vilket är ca 2,3mnkr bättre än budget. An-
ledningen är fler matuppdrag, utökade Tage-uppdrag 
samt fler cykeltransportabbonemang.

TAGE: Tages resultat är ca 0,5 mnkr bättre än budget pga. 
lägre personalkostnader kopplat till försenad rekrytering 

och att kommunikationsmedel inte utnyttjats än. 

Cirkulär ekonomi; resultat 1,1 lägre  än budget pga. se-
nare tillsättning av budgeterade heltidstjänster. 

Finansiell Leasing: Finansiell leasing gör ett resultat 
som är 3,0 mnkr lägre än budget tom. oktober. Men  8,1 
mnkr bättre är motsvarande period föregående år. Årets 
budgetavvikelse beror på lägre ränteintäkter än budgete-
rat.
 
Gemensamma poster Kostnaderna för gemensamma 
poster är 6,3 mnkr högre än budget tom. perioden pga. 
högre ränta än budgeterad.

Historiska pensionskostnader: 0,4 mnkr högre kost-
nader än budget tom perioden men årsprognosen be-
döms prognosen vara i linje med budget.
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RESULTATANALYS PER AFFÄRSENHET

Bolagets ackumulerade resultat tom. oktober uppgår till +40,1 mnkr, vilket är 17,9 mnkr bättre än 
budgeterad vinst för perioden. Resultatet varierar dock mellan affärsenheterna. Nedan illustreras 

ack. utfallet per enhet mot perioden budget samt oktober resultatet i jämförelse med motsvarande period 
föregående år.
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